PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans Discovery 2023-2025
Data Response

PG&E Data Request No.:

OEIS_022-Q001

PG&E File Name:

WildfireMitigationPlansDiscovery2023 DR _OEIS 022-Q001

Request Date:

June 11, 2024

Reguester DR No.:

OEIS-P-WMP_2024-PG&E-007

Date Sent: June 14, 2024 Requesting Party: Office of Energy Infrastructure
Safety
DRU Index #: Requester: Brad Hill

SUBJECT: REGARDING MONITORING POTENTIAL HAZARD TREES

QUESTION 001

a. For Focused Tree Inspections, does One VM have the capability to document
potential defects or issues found with “inventory only trees”1so that PG&E may

monitor the condition of those trees?

b. For all other VM inspection types, are inspectors able to document potential defects
or issues found with trees not prescribed for work so that PG&E may monitor the
condition of those trees?

ANSWER 001

a. For the FTI program, the One VM application is not set up to document potential
defects or issues with 'inventory only trees." Inspectors prescribe work based off
potential defects or issues that would cause the tree to fail within 15 months.
Vegetation is inspected twice a year in HFTD areas which allows PG&E to

continually monitor the health of the vegetation along its lines.

b. For other VM programs housed within One VM, the application is not set up to
document potential defects or issues when a tree is not prescribed for work.
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